ANEXO 5

  TERMO DE RENUNCIA ( modelo )

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Municipio de Tenente Portela - RS
D E C L A R A Ç Ã O

A empresa _____________________________________, inscrita no CNPJ nº ________________________________, vem através deste declarar na forma e sob as penas impostas pela Lei nº 8.666/93, de  21/06/1993, que renuncia expressamente do direito ao prazo recursal referente à Tomada de Preço Nr. ____ / ______,  concordando com o curso do Procedimento Licitatório, passando-se à abertura dos envelopes de propostas de preço dos  proponentes habilitados.

Atenciosamente,

____________________________, _____ de _____________________ de 2.014

                                         ______________________________

                 Assinat.  Represent. Legal da Empresa

                                                                         Carimbo   do    C N P J

ANEXO     6
Para:

Comissão de Licitação {{CPL}}

Município de Tenente Portela - RS

DECLARAÇÃO não EMPREGA MENOR
TOMADA DE PREÇO Nr. _______ / ________ .
Empresa/Razão Social: _____________________________________________, inscrito(a) no C.N.P.J. sob o n°__________________, por intermédio de seu representante legal / sócio _______________________________________ . Portador da Cédula Identidade Nr. _____________________, do C.P.F. n °__________________________, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (______).
Em:  ______/________/_______

______________________________________

Responsável  Legal

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

  >>Carimbo  da  Empresa        <<

A  N  E  X  O     8
>> Tomada de Preços - Nr. ______  /   __________..

Dados para  Assinatura  de  Contrato  {{ Dados do Responsável Legal que  Assinatura ""de Provável""  Contrato}}..

NOME  COMPLETO: ___________________________________________________________

ENDEREÇO COMPLETO: _______________________________________________________

C. IDENTIDADE - Nr;___________________________ C.P.F-Nr:________________________

FONE  CONTATO: ______________________________/ ______________________________

EMAIL : _____________________________________________________________________

>> CARGO  EXERCÍDO::
_____ Sócio             _____ Gerente       _____ Proprietário      ______ Represt. Legal

>> CONTAS  BANCARIAS P/ PROVAVEIS PAGAMENTOS {{ em nome da licitante}}:
Banco Nr. __________  -  Agência:_________   -  C. Corrente Nr. _____________

Nome do Banco: ______________________________________

### NOTA>>>>  O Presente  Anexo NÃO É DOCUMENTO  OBRIGATÓRIO para  Habilitação  ao  Processo Licitatório / Certame,  """solicita-se"""  o  Preenchimento do mesmo para  AGILIZAR    os Procedimentos  pós  licitatório.

ANEXO 9

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Para fins do disposto no Edital de Tomada de Preços nº: ___________, declaro, sob as penas da lei, que a empresa ______________________________________, inscrita no CNPJ no __________________________, cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte estabelecidos pela Lei Complementar no 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar e no Decreto nº 6.204, de 05.09.2007.  Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.
_______________________________________
Local e Data

_________________________________________________

Representante Legal ou Procurador do Licitante

(nome e assinatura)

________________________________________________

Assinatura e nº CRC Contador e ou Técnico Contábil Responsável

Carimbo  do  C.N.P.J